Sr. Roberto Rabello Otero; e Sra. Mariana Alves Pacini. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) a realização da 
3ª (terceira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, em série 
única, no valor total de até R$550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais) (“Debêntures” e 
“Emissão”, respectivamente) de sua subsidiária integral, Companhia Brasileira de Educação e Sistemas de 
Ensino S.A., inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (“CNPJ”) sob o nº 06.267.630/0001-03 
(“Emissora”), as quais serão objeto de distribuição pública sob rito automático, sob o regime de garantia firme

[...]

A Oferta será destinada exclusivamente a Investidores 
Profissionais referidos no artigo 11 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada 
(“Resolução CVM 30” e “Público-Alvo”). (c) Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão será de até 
R$ 550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo 
definido). (d) Número de Séries: A Emissão será realizada em série única. (e) Quantidade de Debêntures: 
Serão emitidas 550.000 (quinhentas e cinquenta mil) Debêntures. (f) Valor Nominal Unitário: As Debêntures 
terão valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). (g) Data 
de Emissão: Para todos os efeitos legais, a data de emissão das Debêntures será aquela definida na

[...]

Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário de cada uma das Debêntures, conforme o caso, 
incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 
médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma 
percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente 
pela B3, no informativo diário disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), 
acrescida de sobretaxa de 2,60% (dois inteiros e sessenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração será calculada de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do 
Valor Nominal Unitário, conforme o caso, das Debêntures, desde a Data de Início da Rentabilidade ou da

[...]

Encargos Moratórios (se houver) (sendo os valores dos itens “(i)”,“(ii)” e “(iii)” denominados em conjunto como 
“Valor de Resgate Facultativo”), e (iv) de prêmio de resgate incidente sobre o Valor de Resgate Facultativo, 
conforme tabela a ser prevista na Escritura de Emissão, pro rata temporis, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis (“Prêmio de Resgate Antecipado Facultativo”) pelo prazo remanescente das Debêntures, 
calculado conforme descrito na Escritura de Emissão. (w) Amortização Extraordinária Facultativa: Sujeito 
ao atendimento das condições abaixo, a Emissora poderá, a seu exclusivo critério, a qualquer tempo, desde